Johannes Weirt filius quondam Henrici Weirt annuam et hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco de annua et hereditaria paccione quinque modiorum siliginis dicte mensure quam paccionem quinque modiorum siliginis Henricus dictus van den Loeke

et Johannes dictus van der Veerdonc promiserunt ut debitores principales #indivisi# se daturos et soluturos dicto Johanni Weirt filio quondam Henrici #dicti# Wert hereditarie purificationis et pro primo solucionis termino a festo purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradendam et deliberandam ex domo horreo cum suis fundis orto ac hereditatibus eis adiacentibus sitis in parochia de Roesmalen ad locum dictum Heze inter hereditatem dictam des Papen Stuc ex' et inter hereditatem Mechtildis Loijers ex alio tendentibus (dg: cum) a communitate retrorsum usque ad aqueductum prout in litteris quas vidimus hereditarie supportavit (dg: Lode) Ludovico filio quondam Tielmanni de Nederinen cum Elizabet sua uxore filia dicti Johannis Weirt in nomine dotis ad ius oppidi de Busco promittens super omnia warandiam et obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Berwout et Coptiten datum quinta post penthecostes.

BP 1175 f 156r 05 do 25-05-1396.

Voornoemde Johannes schonk aan voornoemde Ludovicus en Elizabeth 4 morgen land in Rosmalen, ter plaatse gnd Hees, ter plaatse gnd die Vrede, over de waterlaat aldaar, tussen erfgoed gnd des Papen Stuk enerzijds en Elizabeth gnd Loijers en anderen anderzijds, strekkend van de waterlaat gnd wetering tot aan de sloot gnd den Hoefgrave, belast met waterlaten en 1 roede zegedijk op Kepkens Donk.

Dictus Johannes quatuor iugera terre sita in parochia de Roesmalen ad locum dictum Heze in loco dicto die Vrede #ultra aqueductum ibidem# inter hereditatem dictam des Papen Stuc ex uno et inter hereditatem Elizabeth dicte Loijers #et ?aliorum# tendentia ab aqueductu dicto weteringe ad fossatum dictum den Hoefgreve hereditarie supportavit dicto Ludovico cum dicta Elizabeth ut supra promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis aqueductibus ad premissa de iure spectantibus atque una virgata zegedijcs sita op Kepkens Donc. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 156r 06 do 25-05-1396.

Voornoemde Ludovicus ontving van voornoemde Johannes 25 Hollandse gulden, die wijlen Hilla Weirts mv voornoemde Johannes aan voornoemde Elizabeth had vermaakt.

Dictus Ludovicus #maritus et tutor# palam recognovit se recipisse a dicto Johanne XXV Hollant gulden (dg: pro) quos #quondam# Hilla Weirts mater dicti Johannis dicte Elizabeth legaverat in suo testamento ut dicebat clamans inde quitum. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 156r 07 wo 24-05-1396.

Henricus Wise zvw Eljas gnd van den Hezeacker verkocht aan Willelmus Glavijman een beemd in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, ter plaatse gnd Kleppenschoer, tussen wijlen Metta gnd Palarts enerzijds en erfgoederen gnd Strijdhoeve anderzijds, welke beemd eertijds behoorde aan Gerardus Steenwech en later aan Arnoldus gnd van den Berghe, en welke beemd aan voornoemde Henricus Wise was verkocht door Rutgherus van den Stadeacker.

Henricus Wise filius quondam Elije dicti van den Hezeacker quoddam pratum situm in parochia de Oesterwijn in loco dicto Udenhout ad locum dictum Cleppenschoer inter hereditatem quondam Mette dicte Palarts ex uno et inter (dgf: hereditatem hereditatem) hereditates dictas Strijthoeve ex alio quod (dg: d) pratum dudum ad Gerardum Steenwech spectabat et postmodum ad Arnoldum dictum (dg: van de) van den Berghe pertinebat in ea quantitate qua dictum pratum ibidem est situm venditum dicto Henrico Wise a Rutghero van den

Stadeacker prout in litteris hereditarie (dg: vendidit Willelmo dicto Glavijman cum l supportavit cum litteris et iure promittens super omnia warandiam et obligationem ex parte sui deponere dedit ad hereditarium pactum #de) hereditarie vendidit# Willelmo Glavijman cum litteris et iure ab eodem promittens super omnia ratam' et obligationem ex parte sui deponere. Testes Aa #Rover# et Berwout datum quarta post penthecostes.

BP 1175 f 156r 08 wo 24-05-1396.

Engbertus zvw Elijas van den Hezeacker verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Engbertus filius quondam Elije van den Hezeacker prebuit et (dg: pre) reportavit. Testes datum supra.

BP 1175 f 156r 09 wo 24-05-1396.

Vergelijk RAT cartularium H.Geest Oisterwijk, 727, inv.nr. 1, f. 117r.

Voornoemde Willelmus beloofde aan voornoemde Henricus Wise een n-erfpacht van 4 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over 1 jaar (za 02-02-1398), gaande uit voornoemde beemd.

Dictus Willelmus promisit se daturum et soluturum dicto Henrico Wise hereditariam paccionem quatuor modiorum mesure de Busco hereditarie purificationis et primo termino solucionis a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradendam ex dicto prato. Testes datum supra.

BP 1175 f 156r 10 wo 24-05-1396.

Voornoemde Willelmus beloofde aan voornoemde Henricus Wise 40 Hollandse gulden of de waarde met Lichtmis over 1 jaar (za 02-02-1398) te betalen.

Dictus Willelmus promisit super omnia dicto Henrico Wise XL Hollant gulden seu valorem a (dg: et pro) purificationis proxime futuro ultra annum. Testes datum supra.

BP 1175 f 156r 11 wo 24-05-1396.

Voornoemde Willelmus beloofde aan voornoemde Henricus Wise gedurende 5 jaar, ingaande Lichtmis aanstaande (vr 02-02-1397), elk jaar met Lichtmis 1 mud rogge, Bossche maat, in Den Bosch te leveren, en met Lichtmis over 5 jaar (do 02-02-1402) 30 Hollandse gulden of de waarde te betalen.

Dictus Willelmus promisit super omnia se daturum et soluturum dicto Henrico Wise ad spacium quinque annorum a purificationis proxime futuro (dg: ultra a) sine medio sequentium anno quolibet dictorum quinque annorum unum modium siliginis mesure de Busco purificationis et primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradendum atque XXX Hollant gulden seu valorem a purificationis proxime futuro (dg: f) ultra quinque annos persolvendos. Testes datum supra.

BP 1175 f 156r 12 wo 24-05-1396.

Johannes Mickart zvw Johannes Mickart en Hubertus zv Theodericus van Rijpelsberch ev Aleijdis dwv voornoemde Johannes Mickart verkochten aan Johannes van Beirgchelen 1/3 deel in (1) een huis, erf en tuin, in Rixtel, tussen Johannes gnd Hereman enerzijds en Johannes Wautghers soen van Rijxctel anderzijds, strekkend met een eind aan een gemene weg en met het andere eind aan kinderen gnd Dappers Kijnderen, (2) een kamp gnd den Ride Akker, in Rixtel, tussen Enghela

dvw Johannes Fijen soen enerzijds en erfgoed van het klooster van Binderen, hr Theodericus Rover ridder en Reijnerus snijder anderzijds, strekkend met een eind aan een gemene weg en met het andere eind aan Johannes Hautman; het gehele huis, erf en tuin was belast met 5 oude penning cijns, 3 kleine zwarte tournosen, en 2 kapoenen aan de grondheer, en het gehele kamp met 2 oude groten en 6 cijnschoenderen aan de grondheer en de beide onderpanden tezamen met een b-erfcijns van 4 pond oude pecunia te weten zodanig geld waarin de cijns van 4 pond aan jkvr Margareta van Eijcke kloosterlinge in Hooidonk betaald moet worden.

(dg: Johannes) Johannes Mickart #filius quondam Johannis Mickart# et Hubertus filius (dg: quondam) Theoderici de Rijpelsberch maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie dicti quondam Johannis Mickart terciam partem ad ipsos spectantem in domo area et orto sitis in parochia de Rijxctel inter hereditatem Johannis dicti Hereman ex uno et inter hereditatem Johannis Wautghers soen de Rijxctel ex alio tendentibus cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem liberorum dictorum Dappers kijnderen (dg: vendi) atque terciam partem ad se spectantem in quodam campo dicto den R[i]de Acker sito in predicta parochia inter hereditatem Engehele filie quondam Johannis Fijen soen ex uno et inter hereditatem conventus de Bijnderen et domini Theoderici Rover militis et Reijneri sartoris ex alio tendente cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem Johannis Hautman hereditarie vendiderunt Johanni de Beirghelen promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: censu) quinque denariis antiquis census et tribus parvis nigris Turonensibus denariis et duobus caponibus domino #(dg: ?domino ..) fundi# ex dictis (dg: do) integris domo area et orto et duobus grossis antiquis et sex pullis censualibus #domino fundi# ex dicto integro campo annuatim de iure solvendis atque hereditario censu quatuor librarum antique pecunie (dg: tali scilicet talis monete in quali) #scilicet talis monete in quali huiusmodi census IIIII librarum# domicelle (dg: do) Margarete de Eijcke conventuali in Hodonc annuatim ex dictis domo area et orto et campo 'annuatim de iure solvendis. Testes (dg: datum) Rover et Berwout datum supra.

BP 1175 f 156r 13 do 08-06-1396.

Henricus zvw Johannes gnd Mickart gaf uit aan Johannes van Beirghelen 2/3 deel in voornoemd huis, erf, tuin en kamp, voor 5 penning oude cijns, 3 kleine zwarte tournosen en 2 kapoenen aan de grondheer, gaande uit het gehele huis, erf en tuin, 2 oude groten en 6 cijnschoenderen aan de grondheer, gaande uit het gehele kamp, een b-erfcijns van 4 pond oude pecunia, gaande uit de beide onderpanden, en thans voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Rixtel te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Johannes van Beirghelen het andere 1/3 deel mede tot onderpand.

Henricus filius quondam Johannis dicti Mickart duas tercias partes ad se spectantes in dictis domo area et orto campo dedit ad hereditarium pactum Johanni de Beirghelen ab eodem hereditarie possidendas pro quinque denariis antiqui census et tribus parvis nigris Turonensibus denariis et duobus (dg: campo) caponibus dominis fundi ex dictis integris domo (dg: et area) area et orto et duobus grossis antiquis et sex pullis (dg: censibus) censualibus dominis fundi ex dicto integro (dg: .) campo annuatim de iure solvendis atque hereditario censu (dg: cens) quatuor librarum antique pecunie scilicet talis monete in quali huiusmodi

census IIII librarum (dg: domicelle Margarete de Eijcke
 ?conventuali de in Hodonc) annuatim ex dictis integris domo et area
 et orto et campo (dg: ...) de iure solvendis¹ dandis etc atque pro
 hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Helmont
 danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Rijxstel (dg:
 in dicta) supra dictas hereditates tradenda ex (dg: pre) dictis
 duabus terciis partibus prescriptis promittens super omnia
 warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter
 repromisit et ad maiorem securitatem dictus Johannes de Beirgelen
 reliquam (dg: p) terciam partem #ad se spectantem# dictarum domus
 et aree et orti et campi et quam reliquam terciam partem dictus
 Johannes erga Johannem (dg: Mickars) filium dicti quondam Johannis
 Mickart et Hubertum filium (dg: quondam) Theoderici de
 Rijpelsberch emendo acquisiverat (dg: coram scabinis
 infrascriptis) ad pignus imposuit. Testes (dg: datum supra) Testes
 Aa et Spina datum in octava sacramenti.

1175 f. 156v.

Secunda post sacramenti: maandag 05-06-1396.

Tercia post sacramenti: dinsdag 06-06-1396.

In octava sacramenti: donderdag 08-06-1396.

BP 1175 f 156v 01 ma 05-06-1396.

Gerardus van der Merendonc zvw Henricus van der Merendonc beloofde
 aan Ghibo Kesselman de jongere en Johannes van den Hoevel Zerijs soen
 11½ Engelse nobel of de waarde minus 23½ gemene plak, met Lichtmis
 aanstaande (vr 02-02-1397) te betalen.

Gerardus van der Merendonc filius quondam Henrici van der
 Merendonc promisit super omnia Ghiboni Kesselman iuniori et
 Johanni van den Hoevel Zerijs soen XI et dimidium Engels nobel seu
 valorem in auro minus XXIII et dimidio gemeijn placken ad
 purificationis proxime futurum persolvendos.

BP 1175 f 156v 02 ma 05-06-1396.

Jacobus zvw Henricus Aelberts soen van Scijnle droeg over aan
 Nijcholaus gnd Coel Keelbreker ¼ deel in twee erfciynzen van elk 34
 schelling geld, welke cijnzen kwv Theodericus van der Boijdonc
 betaalden aan voornoemde wijlen Henricus Aelberts soen, een helft met
 Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit erfgoederen die
 eertijds behoorden tot de goederen gnd te Griensven.

Jacobus filius quondam Henrici Aelberts soen de Scijnle quartam
 partem ad se spectantem in hereditario censu XXXIIII solidorum
 monete atque quartam partem ad se spectantem in hereditario censu
 XXXIIII solidorum dicte monete quos census liberi quondam
 Theoderici van der Boijdonc dicto quondam Henrico Aelberts soen
 solvere tenebantur hereditarie mediatim nativitatis Domini et
 mediatim nativitatis beati Johannis de et ex quibusdam
 hereditatibus que dudum spectabant ad bona dicta te Griensvenne ut
 dicebat hereditarie supportavit Nijcholao dicto Coel Keelbreker
 promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui
 deponere. Testes Rover et Scilder datum 2a post sacramenti.

BP 1175 f 156v 03 ma 05-06-1396.

Lambertus zvw Henricus molenaar van Herlaer verpachtte aan Johannes
 Cnode zvw Arnoldus Cnode wonend in Herlaer een hoeve die was van
 voornoemde Henricus molenaar, in Gestel bij Herlaer, voor de brug van
 hr Willelmus van Aa ridder, zoals deze hoeve ten deel gevallen was
 aan hr Johannes en Egidius, kwv voornoemde Henricus, voor een periode
 van 4 jaar, ingegaan afgelopen Pinksteren (zo 21-05-1396), voor de

cijnzen, uitgezonderd de cijnzen aan hr Willelmus van Aa ridder, en voor 9 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren. Voornoemde hr Johannes en Egidius zullen met deze verpachting instemmen. Johannes Cnode zal de hoeve het 5^e jaar te pachters recht bezitten. Voornoemde Johannes zal de gebouwen onderhouden. Alle beesten behoren aan uitsluitend Johannes Cnode.

Lambertus filius quondam Henrici multoris de Herlaer mansum quondam qui fuerat dicti quondam Henrici multoris situm in parochia de Gestel ad locum dictum Herlaer ante pontem domini Willelmi de Aa militis cum eius attinentiis universis prout (dg: dictus mansus ad dictum quondam Henricum pertinere consuevit) dictus mansus domino Johanni et Egidio liberis dicti quondam Henrici de morte dicti quondam Henrici cessit in partem ut dicebat dedit ad annum pactum Johanni Cnode filio quondam Arnoldi Cnode commoranti in Herlaer ab eodem ad spacium (dg: quinque) #quatuor# annorum a festo penthecostes proxime preterito subsequentium (dg: scil) anno quolibet dictorum (dg: quinque) #quatuor# annorum pro censibus exinde solvendis exceptis censibus domino Willelmo de Aa militi exinde solvendis dandis a dicto Johanne Cnode anno quolibet eorundem termino solutionis etc atque pro novem modiis siliginis mensure de Busco dandis dicto Lamberto ab altero purificationis et pro primo purificationis proxime promittens (dg: ratam servare et aliam obligationem de) warandiam dicto termino durante et aliam obligationem deponere exceptis 'deponere excepto censu domino Willelmo de Aa inde solvendo (dg: tali condicione et alter repromisit super o) et promisit #dictus Lambertus# super omnia quod ipse dictos dominum Johannem et Egidium dicte donationi ad annum pactum faciet consentire et eandem ratam faciet observare et alter repromisit super omnia hoc eciam addito quod dictus Johannes Cnode dictum mansum cum eius attinentiis quinto anno scilicet anno dictos quatuor annos sequente ad ius coloni possidebit hoc eciam addito quod dictus Johannes edificia dicti (dg: et) mansi dicto termino durante in bona dispositione ad ius coloni tenebit item quod omnes bestie in dicto manso existentes solummodo ad dictum Johannem Cnode pertinebunt. Testes Aa et Scilder datum secunda post sacramenti. Et erit nisi una littera pro dicto Lamberto.

BP 1175 f 156v 04 di 06-06-1396.

Laurencius zvw Stephanus van Wetten en zijn vrouw Bela dvw Johannes gnd Rover van den Laer deden tbv Johannes Rover zvw voornoemde Johannes van den Laer afstand van erfgoederen gnd die Poederveldse Hoeve, in Veghel, tussen erfgoederen van de naburen gnd die Gemein Bunder enerzijds en erfgoed gnd die Ballinge Hoeve anderzijds. Geschillen tussen voornoemde Laurencius en Bela, en voornoemde Johannes Rover zvw voornoemde Johannes van den Laer zijn geregeld.

Laurencius filius quondam Stephani de Wetten maritus legitimus Bele sue uxoris filie quondam Johannis dicti Rover van den Laer et dicta Bela cum eodem tamquam cum suo tutore super hereditatibus dictis die Puedelivrtsche Hueve sitis in parochia de Vechel inter hereditates vicinorum ibidem dictas die Ghemeijn Buenre ex uno et inter hereditatem dictam die Ballinge Hueve ex alio #et super attinentiis dictarum hereditatum quocumque locorum consistentium sive sitarum# (dg: atque) et super toto iure ipsis in premissis quovismodo competente necnon super omnibus et singulis causis quibus mediantibus dicti Laurencius et Bela (dg: dictum Ro) #vel eorum alter# Johannem Rover filium dicti quondam Johannis van den Laer impetere possent a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem (dg:) ut dicebant ad opus eiusdem Johannis Rover

hereditarie renunciaverunt promittentes cum tutore #indivisi# super habita et habenda ratam servare et quod ipsi (dg: dictum Jo Rover) vel eorum alter dictum Jo Rover nunquam impetent aut vexabunt in iudicio spirituali vel in iudicio seculari aut alias quovismodo occasione premissorum. Testes Rover et Berwout datum 3a post sacramenti.

BP 1175 f 156v 05 di 06-06-1396.

Henricus zvw Henricus Oeden soen, Jacobus zvw Henricus gnd Selen soen, Arnoldus zvw Johannes van Cromvoirt en Henricus nzvw Rodolphus Polslauwer beloofden aan Bartholomeus zvw Bartholomeus gnd Meeus Wedigen 66½ Engelse nobel met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1396) te betalen.

Henricus filius quondam Henrici Oeden soen Jacobus filius Henrici dicti Selen soen Arnoldus filius Johannis de Cromvoirt #et# Henricus filius naturalis quondam Rodolphi Polslauwer promiserunt indivisi super omnia Bartholomeo filio quondam Bartholomei dicti Meeus Wedigen LXVI et dimidium Engels nobel seu valorem in auro ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 156v 06 di 06-06-1396.

Reijnerus van Holten zvw Willelmus molenaar van Vucht beloofde aan Ghisbertus gnd Scape zvw Arnoldus Monics 16 Engelse nobel of de waarde met Vastenavond aanstaande (di 06-03-1397) te betalen.

Reijnerus de Holten filius quondam Willelmi multoris de Vucht promisit super omnia Ghisberto dicto Scape filio quondam Arnoldi Monics XVI Engels nobel seu valorem ad carnisprivium proxime futurum persolvendos. Testes Aa et Spina datum 3a post sacramenti.

BP 1175 f 156v 07 di 06-06-1396.

Johannes Sluijsman tonnenmaker beloofde aan voornoemde Ghisbertus Scape 16 Engelse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1396) te betalen.

Johannes Sluijsman doliator promisit super omnia dicto Ghisberto Scape XVI Engels nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Aa et Rover datum 3a post sacramenti.

BP 1175 f 156v 08 di 06-06-1396.

Gerardus zvw Gerardus Schaden bakker beloofde aan Johannes van den Hoevel Serijs soen 30 Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1396) te betalen.

Gerardus filius quondam Gerardi Schaden pistoris promisit super omnia Johanni van den Hoevel Serijs soen XXX Gentsche nobel seu valorem in auro ad festum nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 156v 09 do 08-06-1396.

Johannes zvw Marcellus gnd Zeel Delijen soen verkocht aan Goedeldis dvw Henricus gnd Hillen soen een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een stuk land van 7 lopen rogge, in Oss, ter plaatse gnd Westerveld, tussen erfgoederen gnd die Aanweinde enerzijds en Elizabeth Zebrechts anderzijds.

Johannes (dg: Zelen) filius quondam Marcellii dicti Zeel Delijen soen hereditarie vendidit Goedeldi filie quondam Henrici dicti

Hillen soen hereditariam paccionem (dg: d) dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex pecia terre septem lopinos siliginis in semine capiente sita in parochia de Os ad locum dictum Westervelt inter hereditates dictas die Aenweijnde ex uno et inter hereditatem Elizabeth Zebrechts ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et obligationem aliam deponere (dg: et alter) et sufficientem facere. Testes Aa et Spina datum in octava sacramenti.

BP 1175 f 156v 10 do 08-06-1396.

Petrus Vuchts zvw Petrus van Sint-Adamarus verkocht aan Elijas zvw Marcellius gnd Zeel Sceenken een stuk land in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd op Geen Graanwijk, tussen kvw Theodericus Tijmmerman enerzijds en de gemene waterlaat gnd Uiterlaat anderzijds, belast met 6 penningen.

Petrus Vuchts filius quondam Petri de Sancto Adamaro peciam terre sitam in parochia de Vucht sancti Petri (dg: inter) ad locum dictum op Gheen Graenwijk inter hereditatem liberorum quondam Theoderici Tijmmerman ex uno et inter #communem# aquaductum Uijterlaet vocatum ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Elije filio quondam Marcellii dicti Zeel Sceenken promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis sex denariis exinde solvendis scilicet talis monete in quali de iure sunt solvendi. Testes datum supra.